

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TNT NON STERILE ID17ECO001 RISPOSTE AI QUESITI.

QUESITO N.1	RISPOSTA N.1
<p>a) Si prega di voler rivedere il capitolato speciale (fabbisogni/tabella cauzioni/specifiche tecniche) in quanto c’è una discrepanza tra i lotti 47-48-49;</p> <p>b) Lotto 43: si chiede di poter visionare il prodotto attualmente in uso per poter capire se si tratta di un articolo di cui disponiamo, se possibile si chiede di ricevere delle foto o di visionare un campione;</p>	<p>a) Si precisa che la descrizione tecnica presente a pag 47 “lotto n. 47 <i>Telino monouso ad alto assorbimento, impermeabile sul fondo, misura cm. 45x50, latex free</i>” è da considerarsi un refuso. Tale prodotto non è oggetto della presente procedura.</p> <p>b) Non si dispone del campione. Trattasi di una copertura in TNT monouso impermeabile bianco con le seguenti misure indicative 160x290 circa</p>
QUESITO N.2	RISPOSTA N.2
<p>a) Si chiede di specificare se con le caratteristiche di ignifugicità e autoestinguenza, richieste come caratteristiche generali nel capitolato speciale, si fa riferimento alla classe di reazione al fuoco e in tal caso in accordo a quale norma. Inoltre si chiede se l’autoestinguenza deve essere una caratteristica di tutti i prodotti o soltanto degli articoli in cui è segnalata, come per il lotto 31 e 32.</p> <p>b) In riferimento al confezionamento, laddove viene specificata la confezione dispenser si intende un cartone o anche una busta?</p> <p>c) È ammessa una tolleranza sulle grammature?</p> <p>d) Nel lotto n.25 è compreso un telino in cotone; si chiede di specificare se si tratta di un errore o altrimenti di eliminarlo.</p> <p>e) Si chiede di specificare quali devono essere le misure del telino in tnt resistente per spostamento paziente contenuto nel kit copertura letto operatorio del lotto 26.</p> <p>f) Relativamente al lotto 34 si confermano le misure della voce b?</p>	<p>a) Risposta di prossima pubblicazione.</p> <p>b) Per dispenser viene inteso un erogatore/ contenitore che permetta il prelievo dei prodotti nella quantità stabilita</p> <p>c) La grammatura minima è indicata per ciascun lotto</p> <p>d) si conferma la descrizione del lotto in gara</p> <p>e) Risposta di prossima pubblicazione</p> <p>f) Vengono confermate le misure del lotto 34</p> <p>g) Risposta di prossima pubblicazione</p> <p>h) Risposta di prossima pubblicazione</p>

<p>g) Quale deve essere la destinazione d'uso del telo del lotto 37?</p> <p>h) Di quale materiale deve essere il telo di scivolamento del lotto 44?</p>	
<p>QUESITO N.3</p> <p>Lotto 21 : si chiede la possibilità di offrire un kit paziente con copri calzari di lunghezza idonea alla destinazione d'uso anche inferiore a 50 cm</p> <p>Lotto 30 : si chiede la possibilità di offrire un grembiule in materiale plastico impervio in tutto il suo confezionamento , corpo e lacci di chiusura.</p>	<p>RISPOSTA N.3</p> <p>Lotto 21 : l'altezza indicata in CSA è di circa 50 cm, naturalmente la lunghezza dovrà essere idonea alla destinazione d'uso</p> <p>Lotto 30: si conferma la descrizione prevista in CSA</p>
<p>QUESITO N.4</p> <p>1) si può partecipare al bando di gara per la fornitura del singolo lotto o per l'intera fornitura del bando di gara ?</p> <p>2) la nostra ditta fornisce già alti enti/coop con il prodotto da noi nominato "KIT84", il quale è composto già da: nr 2 lenzuolini "accoppiati" (cioè piegati insieme) misura 140x240 cm da 20 gr/mq + nr 1 federa misura 40x80 cm da 20 gr/mq (collocata all'interno del KIT), il tutto NON è confezionato singolarmente, ma ha la possibilità di essere preso singolarmente (piegato su se stesso) in cartoni da 84 kit/pz; Volendo questo potrebbe essere un prodotto "equivalente" ai lotti da Voi definiti nr 31 e 32? Dovendo magari partecipare alla gara, potrei fornire i due lotti complessi con un unico lotto?</p>	<p>RISPOSTA N.4</p> <p>1)Si può partecipare per uno o più lotti.</p> <p>2) si conferma quanto già previsto in CSA</p>
<p>QUESITO N.5</p> <p>si chiede come procedere con la campionatura in caso di lotto con articoli di taglie diverse.</p>	<p>RISPOSTA N.5</p> <p>La campionatura dovrà essere presentata come previsto in CSA, è facoltà della ditta presentare anche più taglie</p>
<p>QUESITO N.6</p>	<p>RISPOSTA N.6</p>

<p>1) con riferimento al Lotto n. 35 si chiede se l'unità di misura e le quantità totali indicate siano corrette. Infatti l'Unità di misura indicate è "PEZZI" e il quantitativo totale è "5.510", mentre il prezzo a base d'asta viene indicato al "metro". Anche con riferimento all'ultima gara, n. 5.510 rotoli ci sembra un quantitativo molto elevato. Ovviamente questo si riflette nell'importo da pagare come contributo ANAC e nell'importo della cauzione da prestare. Si chiede pertanto di chiarire se trattasi di dati corretti o di refuso. In tal caso si chiede di procedere alle opportune modifiche, anche per quanto riguarda la cauzione e il contributo all'ANAC;</p> <p>2) con riferimento alla campionatura richiesta in confezione originale di vendita si segnala che per il lotto n. 35, proprio in funzione della specificità del confezionamento (il rotolo viene avvolto su un anima di cartone e successivamente avvolto in film plastico per la spedizione), non è possibile presentare la confezione originale di vendita per la quantità richiesta. Si chiede se è sufficiente l'invio di copia dell'etichetta posta sulla confezione insieme al campione.</p> <p>3) si chiede di confermare che è possibile versare la cauzione sul c/c indicato sul sito internet EGAS, nello specifico: Codice IBAN del conto corrente di Tesoreria: IT 77 E 02008 12310 000103533637 intestato ENTE PER LA GESTIONE ACCENTRATA DEI SERVIZI CONDIVISI. Inoltre si chiede se è corretto indicare nella causale n. e oggetto della gara e n. dei lotti per la quale la garanzia viene prestata</p>	<p>1) Risposta di prossima pubblicazione</p> <p>2) E' sufficiente presentare, come previsto in CSA una parte del campione lunga circa 3 metri. Per il confezionamento originale sarà accettata anche una descrizione sintetica dello stesso</p> <p>3) Si conferma la possibilità di versamento su C/C. Nella causale andrà indicato l'oggetto/id gara e numero dei lotti. Nella busta amministrativa andrà inserita la copia del bonifico effettuato</p>
<p>QUESITO N.7</p>	<p>RISPOSTA N. 7</p>
<p>siamo a segnalare che nell'elenco fabbisogni presunti per 36 mesi e il capitolato speciale vi è una discordanza nelle descrizioni dei Lotti 47 e 48. A quale descrizione/Lotto dobbiamo fare riferimento ai fini della formulazione delle offerte?</p>	<p>Vedi risposta al quesito n. 1</p>
<p>QUESITO N.8</p>	<p>RISPOSTA N. 8</p>
<p>ai sensi del decreto correttivo del codice appalti, D. Lgs. n. 56/2017, essendo la scrivente una PMI si chiede di essere esclusi dalla presentazione dell' impegno di un fideiussore, a rilasciare la garanzia fideiussoria in caso di aggiudicazione (Punto n. 3 pagina n. 4 del Disciplinare di gara)</p>	<p>La presente gara è stata bandita prima dell'entrata in vigore del D. Lgs. n. 56/2017, pertanto non è applicabile alla presente procedura.</p>

QUESITO N.9	RISPOSTA N. 9
Si chiede nel caso di partecipazione a più lotti sia necessario presentare un'unica cauzione provvisoria, con indicato i singoli lotti di partecipazione, o più cauzioni, una per ogni lotto al quale si intende partecipare.	Come previsto nel disciplinare, in caso di partecipazione a più lotti, la ditta concorrente potrà presentare una garanzia unica, specificando i lotti ai quali intende partecipare
QUESITO N.10	RISPOSTA N. 10
Per alcuni articoli, per quanto di ns conoscenza, hanno un prezzo base troppo basso per permettere una ampia partecipazione; chiediamo pertanto che i prezzi base d'asta indicati vengano considerati come importi presunti	Si conferma che i prezzi inseriti a capitolato sono da considerarsi a base d'asta, pena esclusione
QUESITO N.11	RISPOSTA N. 11
In riferimento alla procedura indicata in oggetto, con la presenta siamo a chiedere di perfezionare i codici CIG sul portale ANAC in quanto non viene permesso di effettuare la creazione del codice PASSOE e il pagamento del contributo ANAC.	Il pagamento dei CIG (e l'ottenimento dei "PASSOE") potrà essere effettuato non prima di 15 giorni del termine ultimo per la ricezione delle offerte indicato dal bando di gara.
QUESITO N.12	RISPOSTA N. 12
<p>In merito alla campionatura, nel capitolato speciale di gara è specificato in confezionamento originale di vendita".</p> <p>Considerando che i prodotti offerti ad alcuni lotti hanno un confezionamento di vendita composto da tantissimi pezzi, è possibile inviare soltanto le quantità richieste da capitolato specificando nel documento di trasporto i pezzi effettivamente contenuti nella confezione di vendita e inserendo nella scatola dei campioni l'etichetta del confezionamento originale?</p>	<p>La campionatura richiesta va presentata <u>come indicato a capitolato nella tabella a pag. 62</u> (confezione o in pezzi)</p>